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OR.0002.34.2021 

 

 

PROTOKÓŁ NR XXXIV/21 

z sesji Rady Powiatu w Rypinie 

w dniu 14 lipca 2021r. 

 

XXXIV sesja VI kadencji Rady Powiatu w Rypinie odbyła się w Starostwie Powiatowym w 

Rypinie ul. Warszawska 38. Zwołana została na wniosek Zarządu Powiatu w Rypinie przez 

Przewodniczącego Rady Powiatu Pana Krzysztofa Cegłowskiego. Sesja rozpoczęła  

się o godzinie 13.00 wysłuchaniem hymnu państwowego, a zakończyła się o godz. 13.15 

 

Ad. 1   

Otwarcia obrad XXXIV sesji VI kadencji Rady Powiatu w Rypinie dokonał Przewodniczący 

Rady Powiatu Krzysztof Cegłowski. Przewodniczący Rady przywitał wszystkich uczestniczących 

w posiedzeniu. Przewodniczący Rady poinformował, że wpłynął wniosek Zarządu Powiatu w 

Rypinie o zwołanie sesji Rady Powiatu w Rypinie w trybie art. 15 ust. 7 z dnia 5 czerwca 1998 roku 

o samorządzie powiatowym z uwagi na konieczność wprowadzenia zmian do budżetu Powiatu 

Rypińskiego w związku ze zwiększeniem środków w planie finansowym Starostwa Powiatowego w 

Rypinie na wykonanie robót dodatkowych przy realizacji inwestycji pn. „Utworzenie i funkcjonowanie 

Dziennego Domu Pobytu oraz Centrum Usług Środowiskowych na terenie powiatu rypińskiego 

(placówka typu Senior+)” oraz zabezpieczenie środków finansowych na zakup busa do transportu 

podopiecznych ww. jednostki, Rada Powiatu w Rypinie winna podjąć uchwałę o zmianie uchwały w 

sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Rypińskiego na rok 2021 oraz uchwałę o zmianie uchwały w 

sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Rypińskiego na lata 2021 – 2024. Wobec 

powyższego zachodzi pilna potrzeba zwołania sesji zgodnie z załączonym porządkiem obrad. 

 

W sali sesyjnej obecni byli Przewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Cegłowski, Sekretarz Powiatu 

Aleksandra Błaszczak, Skarbnik Powiatu Joanna Fabiszewska, Radni oraz Pani Mecenas z obsługi 

prawnej, a także pracownik Biura Rady i informatycy. Starosta Rypiński Jarosław Sochacki 

uczestniczył w sesji zdalnie. Wszyscy obecni na sali obrad otrzymali maseczki ochronne i 

jednorazowe rękawiczki, a także zostały udostępnione środki do dezynfekcji. Sesja odbyła się z  

udziałem gości. 

 

Ad. 2 

      Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że na stan 17 radnych w chwili rozpoczęcia obrad 

uczestniczy 13 radnych, co stanowi kworum. Radna Monika Kalinowska, Radna Jagoda 

Grajkowska, Radny Paweł Sobierajski oraz Radny Rafał Zglinicki byli nieobecni. Lista obecności 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Przewodniczący Rady stwierdził prawomocność 

podejmowanych uchwał. 

 

Na salę narad dołączyła Radna Jagoda Grajkowska. 

Liczba radnych obecnych na sesji wynosi 14 osób. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu odczytał porządek obrad, który przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie obrad XXXIV sesji VI kadencji Rady Powiatu.   

2. Sprawy organizacyjne: 

a) stwierdzenie kworum, 

b) przyjęcie porządku obrad XXXIV sesji Rady Powiatu w Rypinie. 

3. Podjęcie uchwał: 

 a) Uchwała o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Rypińskiego na rok 

2021 (projekt uchwały – druk nr 1), 
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b) Uchwała o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Rypińskiego na lata 2021-2024 (projekt uchwały – druk nr 2). 

4. Zamknięcie obrad sesji. 

 
Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do porządku obrad. Uwag do porządku obrad nie zgłoszono. 

W głosowaniu jawnym przez podniesienie ręki oraz naciśnięcie przycisku za przyjęciem porządku 

obrad XXXIV sesji głosowało jednogłośnie „za” 14 radnych. 

 

 

Ad. 3 a 

        Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do projektu 

uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Rypińskiego na rok 2021. 

 

Projekt uchwały przygotowała Pani Joanna Fabiszewska – Skarbnik Powiatu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu poprosił Panią Barbarę Nowakowską – Przewodniczącą Komisji 

Budżetu i Gospodarki o zabranie głosu. 

Pani Barbara Nowakowska – Przewodnicząca Komisji Budżetu i Gospodarki poinformowała, że na 

wczorajszym posiedzeniu komisji zwołanej na wniosek Pana Starosty zostały omówione wszystkie 

wprowadzane zmiany. Pani Skarbnik przedstawiła bardzo jasno i dokładnie każde zadanie, które 

jest zmianą w budżecie. Wczorajsza komisja została powołana ze względu na pilną sprawę, żeby 

nie stracić dotacji, którą uzyskał Zarząd z Panem Starostą. Niezbędne jest wprowadzenie zmian w 

budżecie. Po za tym bardzo zależy nam wszystkim na tym, żeby był samochód, który będzie 

dowoził osoby starsze na zajęcia w nowo wybudowanym Domu. Również program Senior+, który 

jest bardzo ważny, ponieważ niestety społeczeństwo starzeje się i potrzeba jest stworzenia w jakiś 

sposób aktywacji życiowej dla tych osób. Do tego dyrektorzy szkół powiatowych złożyli wnioski o 

wprowadzenie zmian, również zmian między paragrafami. W związku z tym Komisja Budżetu i 

Gospodarki przychyliła się do przedstawionych projektów zmian w budżecie na rok 2021 oraz 

również w Wieloletniej Prognozie Finansowej. Wszystkie propozycje zostały omówione i 

przychylnie zaopiniowane przez komisję. Nie było żadnych uwag i Komisja Budżetu i Gospodarki 

jest za przyjęciem zmian w budżecie na rok 2021. 

 

Radny Marek Błaszkiewicz powiedział, że w uzasadnieniu uchwały, które Pani Skarbnik 

przygotowała jest informacja, że tą uchwałą zostaje przesunięta, także spłata pożyczki udzielonej 

szpitalowi w kwocie 1.000.000,00 zł. Pan Marek Błaszkiewicz zapytał: Jak wygląda perspektywa 

realizacji tego roszczenia?   

Pani Joanna Fabiszewska - Skarbnik Powiatu odpowiedziała, że na chwilę obecną  nie ma 

konkretnych wytycznych i informacji w związku z prawomocnym Wyrokiem Trybunału 

Konstytucyjnego i przejmowania przez Państwo długów SP ZOZ-ów. Spłata pożyczki została 

odroczona na możliwie najdłuższy termin zgodnie z uchwałą Rady Powiatu. Jaka będzie 

perspektywa tego na ten moment nikt nie wie. Termin spłaty pożyczki został odroczony na 

maksymalny możliwy termin, gdyż tak naprawdę w tym momencie pomimo tego, że Wyrok 

Trybunału już się uprawomocnił, to na ten moment nie ma żadnych informacji, co będzie dalej się 

działo. W przypadku umorzenia pożyczki nie byłoby możliwości starania się o jakikolwiek zwrot. 

Odraczając jest szansa na to, że być może z budżetu państwa uda się pozyskać pieniądze. 

 

Więcej pytań nie zgłoszono.  

 

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. 

Za podjęciem uchwały głosowało jednogłośnie „za” 14 radnych. 

Uchwała otrzymuje Nr XXXIV/240/2021 
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Ad. 3 b 

          Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do projektu 

uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Rypińskiego na lata 2021 -2024. 

 

Projekt uchwały przygotowała Pani Joanna Fabiszewska – Skarbnik Powiatu. 

 

Pytań nie zgłoszono.  

 

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. 

Za podjęciem uchwały głosowało jednogłośnie „za” 14 radnych. 

Uchwała otrzymuje Nr XXXIV/241/2021 

 

Ad. 4 

         Przewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Cegłowski podziękował za udział w sesji i zamknął 

obrady XXXIV sesji. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Zakończenie obrad XXXIV sesji Rady - godz. 13.15 

 

Pełna treść wystąpień dostępna jest na nagraniu umieszczonym na stronie internetowej Starostwa 

Powiatowego w Rypinie w zakładce Strefa Cyfrowego Urzędu oraz w Biuletynie Informacji 

Publicznej Starostwa. 

                     

                                  Przewodniczący Rady 

  

                                                          Krzysztof Cegłowski 
 

Protokołowała: 

Anna Zaborowska 

 

 

Załączniki: 

• Lista obecności, 

• Lista zaproszonych gości, 

• Wyniki głosowań, 

• Wniosek Zarządu Powiatu w Rypinie o zwołanie sesji Rady Powiatu w Rypinie. 

 


